П Р О Т О К О Л  №  4-19

заседания антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании  «Тулунский район»

	Зал заседаний
администрации, 2 этаж

	13 декабря  2019 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	мэр  муниципального образования «Тулунский район»,  председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»

	М.И.Гильдебрант

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Тулунский район»,

	    И.Г.Гильдебрант

	Старший оперуполномоченный  группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский»

	 С.А. Панов

заведующая отделом – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тулунского муниципального района

председатель Комитета  образования администрации Тулунского муниципального района

                       Т.А.Шагаева

                   С.В.Скурихин

	Врач-нарколог  ОГБУЗ «Тулунский ОПНД»

		 С.И.Булдакова

директор Центра занятости населения по г. Тулуну и 	Е.В.Голосуева
Тулунскому района

Врач –методист Тулунской городской больницы	А.В.Девяткина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Главы Азейского, Афанасьевского, Бурхунского, Гуранского, Евдокимовского, Едогонского, Ишидейского, Котикского, Мугунского, Нижнебурбукского, Писаревского, Шерагульского поселений.

РЕШИЛИ:

1. О мерах, предпринимаемых по выявлению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков (итоги 2019г.)
(Докладчик Панов С.А.).

0. Информацию принять к сведению.
0. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
0. Управлению сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района рассмотреть возможность подачи заявки в Министерство сельского хозяйства Иркутской области на дополнительное количество гербицидов для уничтожения конопли в поселениях Тулунского муниципального района в 2020 году.
0. Исполнение возложить на Лисичкину Т.М.
0. В срок до 01 апреля 2020 года.
0. Контроль за исполнением вышестоящего решения возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

2. О плане работы АНК Тулунского муниципального района на 2020 год
(Докладчик Гильдебрант И.Г.).

      2.1.  Принять информацию Гильдебрант И.Г. к сведению.

2.2. План работы АНК на 2020 год утвердить.
2.3. Секретарю  АНК Гильдебрант И.Г. разработать перспективный план дополнительных мероприятий по противодействию распространения наркомании на территории Тулунского муниципального района.
2.4. Срок исполнения поручения 2.3. – до 15 января 2020 года.
2.5. В срок до 20 января 2020 года план дополнительных мероприятий распространить для всех субъектов профилактики Тулунского района с возложением обязательств по выполнению мероприятий Плана.
2.6.  Контроль за исполнением вышестоящего решения возложить на секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

3.  Об итогах работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли в поселениях Тулунского  муниципального района за 2019 год

(Докладчики Панов С.А., Гильдебрант И.Г.).

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
3.3. Разработать план работы по проведению комплексных мероприятий в части выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли в 2020 году.
3.4. Главам сельских поселений с привлечением КДЦ и образовательных учреждений района, фельдшеров ФАП провести ряд акций по пропаганде ЗОЖ, информированию населения о недопущения фактов произрастания и выращивания наркосодержащих растений в частных подворьях.
3.5. Срок исполнения поручения – до 1 мая 2020 года.
3.6. КУМИ Тулунского муниципального района во взаимодействии с главами сельских поселений провести работу по выявлению земельных участков, собственность на которые не разграничена.
3.7. Срок исполнения поручения – до 1 сентября 2020 года.
3.8. Контроль за исполнением вышестоящих поручений возложить на первого заместителя мэра С.В.Шаяхматова
3.9. Ответственной за выполнение данных поручений назначить секретаря АНК И.Г.Гильдебрант

4.  Об исполнении поручений протоколов Антинаркотической комиссии Тулунского муниципального района за 2019 год
	(И.Г.Гильдебрант)

4.1.Принять информацию Гильдебрант И.Г. к сведению.
4.2. Исполнения решений держать на постоянном контроле.
4.3. Ответственной за исполнение вышеуказанных поручений назначить Гильдебрант И.Г.

Мэр Тулунского 	М.И.Гильдебрант
муниципального района,
 председатель
антинаркотической комиссии
Тулунского муниципального
района

Секретарь
антинаркотической
комиссии                                                                                    И.Г.Гильдебрант
[bookmark: _GoBack]Тулунского муниципального района